
UCHWAŁA NR 344/XXXVI/22 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie odmowy zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Gminy Zambrów 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Zambrów odmawia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Gminy 
Zambrów Mariuszem Supińskim przez wnioskodawcę - Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi Sp. z o.o. 
w Zambrowie.  

2. Rada Gminy odmawiając zgody, uważa że podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane 
z wykonywaniem przez radnego mandatu. Szczegółowe uzasadnienie odmowy zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania wnioskodawcy odpisu niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98FD2CE7-3FD7-49DC-AD28-74A7D3C4349C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 344/XXXVI/22 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 27 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

Rada Gminy Zambrów oceniając przedłożony wniosek o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radnym Mariuszem Supińskim złożony przez Prezesa Zarządu Zambrowskiego Ciepłownictwa 
i Wodociągów Sp. z o.o. w Zambrowie, uznaje, że podstawą wniosku o rozwiązanie stosunku są zdarzenia 
związane z jednej strony z wykonywaniem przez wskazanego pracownika mandatu radnego, z drugiej strony 
jest okoliczność związana z realizacją przez Zarząd Spółki polecenia i oczekiwania właściciela spółki, tj. 
Burmistrza Miasta Zambrów. Dlatego Rada Gminy Zambrów postanawia odmówić wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym Mariuszem Supińskim. 

Wnioskujący do Rady Prezes Zarządu Spółki, poza przedstawionym we wniosku oświadczeniem, w żaden 
sposób nie udowodnił zasadności faktycznej rozwiązania stosunku pracy z radnym Mariuszem Supińskim. 
Przedstawione we wniosku okoliczności i argumenty w ocenie Rady Gminy Zambrów nie są wystarczające, 
aby zgoda na rozwiązanie stosunku pracy została wydana przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. Ponadto Prezes Zarządu wskazał, że Zarząd Spółki, realizując oczekiwania organu 
właścicielskiego, podjął decyzję o rozwiązaniu stosunku pracy z radnym Mariuszem Supiński. Kodeks Spółek 
Handlowych wskazuje na niezależność względem siebie wszystkich organów spółek kapitałowych prawa 
handlowego, w tym zakazuje wydawania poleceń przez zgromadzenie wspólników i radę nadzorczą zarządowi 
spółki. W ocenie Rady Gminy Zambrów realizowanie przez Zarząd Spółki oczekiwań właściciela stoi 
w sprzeczności z zasadami prawa handlowego i jest działaniem poza normami Kodeksu Spółek Handlowych. 
Rada Gminy Zambrów, która jest zobowiązana do działania na podstawie i w ramach przepisów prawa, 
nie może legalizować takiego poczynania Zarządu Spółki. 

Przedstawione powyżej fakty potwierdzają, że powodem działań Prezesa Zarządu Zambrowskiego 
Ciepłownictwa i Wodociągów Sp. z o.o. w Zambrowie zmierzających do rozwiązania stosunku pracy z radnym 
Mariuszem Supińskim, są przesłanki związane z wykonywaniem mandatu radnego Rady Gminy Zambrów, 
a nie przyczyny wskazane we wniosku Prezesa Zarządu Spółki. 

Mając wszystko powyższe na uwadze, Rada Gminy Zambrów postanawia odmówić zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z radnym Mariuszem Supińskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98FD2CE7-3FD7-49DC-AD28-74A7D3C4349C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-10-27T00:00:00+0200
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




